
E2520
G2516
G2512
G2508
G2504

G2500

E2521
G2517
G2513
G2509
G2505

G2501L2502
L2506
L2510
L2514
L2518
L2522
L2526
L2530
L2534

L2503
L2507
L2511
L2515
L2519
L2523
L2527
L2531
L2535
L2539

K2554
K2558
K2562
K2566
K2570
K2574

K2580
K2584
K2588
K2592
K2596
K2600
K2604
K2608
K2612

K2555
K2559
K2563
K2567
K2571

K2581
K2585
K2589
K2593
K2597
K2601
K2605
K2609
K2613

L2660
L2664
L2668
L2672
L2676
L2680
L2684
L2688
L2692

L2663
L2667
L2671
L2675
L2679
L2683
L2687
L2691
L2695
L2699
L2703L2

70
0

G2
70

2

G2
71

3

G2
71

5
K2

61
9

E

E

E

E

M

W

LAUNDERETTE

E

E

E

E

E

E

E

E

L2
64

5

E2524
E2528
E2532
E2536
E2538
E2540
E2542
E2544

DA2546
DA2548
DA2550
DA2552
DA2556
D2560
D2564
D2568
D2572
D2576
D2578
D2582
D2586
D2590
D2594
D2598
D2602
D2606
D2610
D2614
D2616
D2618
D2620
D2622
D2624
D2626
D2628
DA2630
DA2632
DA2634
DA2636
DA2638
DA2640
DA2642
DA2644
DA2646
DA2648
DA2650
DA2652
E2654
E2656
E2658
E2662
E2666
E2670
E2674
E2678
E2682
E2686
E2690
E2694
E2696
E2698
E2704
G2706

E2525
E2529
E2533
E2537
E2541
E2543
E2545
E2547

DA2549
DA2551
DA2553
DA2557
DA2561
D2565
D2569
D2573
D2575
D2577
D2579
D2583
D2587
D2591
D2595
D2599
D2603
D2607
D2611
D2615
D2617
D2621
D2623
D2625
D2627
D2629
D2631

DA2633
DA2635
DA2637
DA2639
DA2641
DA2643
DA2647
DA2649
DA2651
DA2653
DA2655
DA2657

E2659
E2661
E2665
E2669
E2673
E2677
E2681
E2685
E2689
E2693
E2697
E2701
E2705
E2707
E2709

G2711

HH3301
DD3303
DD3305
DD3307
DD3309
DD3311
HH3313
HH3315
DD3317
C3319

C3321
C3323
C3325

C3327
C3329

HH3300
DD3302
DD3304
DD3306
DD3310
DD3312
HH3314
HH3316
DD3318
C3320

C3322
C3324
C3326

C3328
C3330

HOTEL
MANAGER

D3
42

9

E

E

E

E

E

E

E

E

MW

THE
ATRIUM

CRUISE
DIRECTOR

LAUNDERETTE

E

E

E

E

J3340
J3344
J3343
J3347
J3352
J3356
J3355

K3395
K3399
K3404
K3408
K3407
K3411
K3416
K3420
K3419
K3423

D3396 D3391

K3
30

8

H1814
FF1816
FF1818
FF1820
F1822
F1824
F1826
F1828
EE1830
EE1832
EE1834
EE1836
E1838
E1840
E1844
E1848
E1852
E1856
E1858
E1862
E1866
E1870
E1874
E1878
E1882
E1886
E1890
E1892
E1894
E1896
E1898
E1900
E1902
E1904
EE1906
EE1908
EE1910
EE1912
EE1914
EE1916
EE1918
EE1920
EE1922
EE1924
F1926
F1928
F1930
F1932
F1934
F1938
F1942
F1946
F1950
F1954
FF1958
FF1960
FF1962
FF1964

H1804

H1806
H1808

H1810
H1812

M1846
M1850

M1847
M1851

M1
85

4

M1860
M1864
M1868
M1872
M1876
M1880
M1884
M1888

MM1936
MM1940
MM1944
MM1948
MM1952
MM1956

H1815
FF1817
FF1819
FF1821
F1823
F1825
F1827
F1829

EE1831
EE1833
EE1835
EE1839
E1843
E1845
E1849
E1853
E1855
E1857
E1859
E1861
E1863
E1865
E1867
E1869
E1871
E1873
E1875
E1879
E1881

E1883
E1885
E1889
E1891

EE1893
EE1895
EE1897
EE1899
EE1901
EE1903
EE1907
EE1909
EE1911
EE1913
F1915
F1917
F1919
F1921
F1925
F1929
F1933
F1937
F1941
F1945

FF1949
FF1951
FF1953
FF1955

H1805

H1807
H1809
H1811

H1813

MM1923
MM1927
MM1931
MM1935
MM1939
MM1943
MM1947

M1
87

7

E

E

E

E

E

E

E

E

RECEPTION

DOCTOR’S
OFFICE

E

E

E

E

M1
84

2

M1
84

1
M1

83
7

M1887

M1
90

5

INFIRMARY

E

E

E

E

BOUTIQUE

M

W

OCEAN BAR

ATRIUM
TERRACE

SHOPPING
ARCADE

CASINO

HUDSON
ROOM

EXPLORER’S
LOUNGE

FUTURE
CRUISES

E

E

E

E

M

W

QUEEN’S
ROOM

UPPER ROTTERDAM
DINING ROOM

E

E

E

E

PIANO BAR

CASINO BAR

SEAVIEW
LOUNGE

NN1800
N1802

NN1801
N1803

E

E

E

E PURSER

M

W

PHOTO
SHOP

FRONT
OFFICE

SHORE
EXCURSION

OFFICE

LOWER ROTTERDAM
DINING ROOM

PINNACLE GRILL

M

W

E

E

E

E

M

E

E

E

E

PHOTO
GALLERY

FRANS HALS LOUNGE (ms VOLENDAM)
MONDRIAAN LOUNGE (ms ZAANDAM)

C3331
C3333
C3335
C3337
C3339
C3341
C3345
C3349
C3351
C3353
C3357
C3359
C3361
C3363

C3365
C3367
C3369
C3371
C3373
DD3375
HH3377
HH3379
HH3381
DD3383
D3385
D3387
D3389

DD3398
HH3400
HH3402
DD3406
D3410
D3412
D3414
DD3418
HH3422
HH3424
HH3426
DD3428
HH3430

DD3393
HH3397
HH3401
DD3403
D3405
D3409
D3413
DD3415
HH3417
HH3421
HH3425
DD3427
HH3431

C3332
C3334
C3336
C3338
C3342
C3346
C3348
C3350
C3354
C3358
C3360

C3362
C3364

C3366
C3368
C3370
C3372
C3374
C3376
C3378
DD3380
HH3382
HH3384
HH3386
DD3388
D3390
D3392
D3394

KING’S
ROOM

WAJANG THEATRE &
CULINARY ARTS CENTER

W
IN

ET
AS

TIN
G 

BA
R 

&
GO

UR
ME

T S
HO

PS

EXPLORATIONS
CAFÉ

ART 
GALLERY

MAIN (SHOW) LOUNGE
BALCONY 

ART
GALLERY

THE
ATRIUM

THE
ATRIUM

W

MERABELLA
LUXURY SHOP

E

E

E

E

BASKETBALL
COURT

I-7025

E

A7037
A7039
A7041
A7043
A7045
A7047
A7049
A7051

AA7053
AA7055
AA7057
AA7059
AA7061
AA7063
AA7065
AA7067
AA7069
AA7073
AA7075
AA7077
AA7079
AA7081
AA7085
AA7087

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

BRIDGE

S7002

S7004

S7006

S7008

S7010

S7012

S7014

S7016

S7020

S7022

S7026

S7028

S7030

S7032

S7034

S7003

S7005

S7007

S7009

S7011

S7015

S7019

S7021

S7027

S7029

S7031

S7033

S7035

PS7001

A7036
A7038
A7040
A7042
A7044
A7046
A7048
A7050
AA7052
AA7054
AA7056
AA7058
AA7060
AA7062
AA7064
AA7066
AA7070
AA7074
AA7076
AA7078
AA7080
AA7082
AA7084
AA7088

I-7068
I-7072
I-7071

DD
70

86
DD

70
83

E

E

E

E

LAUNDERETTE

E

E

E

E

E

E

E

E

C6104

I-6132
I-6134
I-6133
I-6135

I-6
21

5

D6102 D6
10

0

E

E

E

E

SLIDING DOME
COVER

CROW’S NEST

W

M

PRACTICE
TENNIS
COURT

TERRACE GRILL

LIDO
POOL

LIDO BAR

E

E

E

E

MW
E

E

E

E

SEA VIEW
POOL

BC6106
BB6108
B6110
B6112
B6114
B6116
B6118
B6120
B6122
B6124
AA6126
AA6128
AA6130
AA6136

AA6138
AA6140
AA6142
AA6144
AA6146
AA6148
AA6150
AA6152
AA6154
AA6156
AA6158
AA6160
AA6162
AA6164
AA6166
AA6168
AA6170
AA6172
AA6174
AA6176
AA6178
AA6180
AA6182
AA6184
AA6186
AA6188
B6190
B6192
B6194
B6196
B6198
B6200
B6202
B6204
B6206
B6208
B6210
B6212
B6214
B6216
B6218
BB6220
BB6222
BB6224

BC6226
B6228

BC6101

BB6103
B6105
B6107
B6109
B6111
B6113
B6115
B6117
B6119

AA6121

AA6123
AA6125
AA6127
AA6129
AA6131
AA6137
AA6139
AA6141
AA6143
AA6145
AA6147
AA6149
AA6151

AA6153
AA6155
AA6157
AA6159
AA6161
AA6163

AA6165
AA6167
AA6169
AA6171
AA6173
AA6175
AA6177
AA6179
AA6181
AA6183
B6185
B6187
B6189
B6191

B6193
B6195
B6197
B6199
B6201
B6203
B6205
B6207
B6209
B6211

B6213
BB6217
BB6219
BB6221

BC6223
B6225

AEROBICS
AREA

BEAUTY 
SALON

FITNESS CENTER

SAUNA

W M

M

SAUNA

MASSAGE

THERMAL
SUITE

THE GREENHOUSE 
SPA & SALON

MEN’S
LOCKER

WOMEN’S
LOCKER

RECEPTION

THE OASIS

POOL

THE
LOFT

CLUB HAL CLUB HAL

NEPTUNE
LOUNGE

WHIRLPOOLS

LIDO RESTAURANT

SEA VIEW
BAR

W

CANALETTO
 RESTAURANT

Sky Deck
Sports Deck
Lido Deck
Navigation Deck
Verandah Deck
Upper Promenade Deck
Promenade Deck
Lower Promenade Deck
Main Deck
Dolphin Deck

 PS

 S

 AA  B  BB  BC

 C  D  DA  DD  E  EE

 F  FF  G  H

 HH

 I  J  K  L

 N  NN

 M  MM

DOLPHIN DECK MAIN DECK LOWER PROMENADE DECK PROMENADE DECK UPPER PROMENADE DECK VERANDAH DECK NAVIGATION DECK LIDO DECK SPORTS DECK

SKY DECK

 A

• 乗客総数：1,432 人
• 	総重量（トン）：
 ms Zaandam	 61,396
 ms Volendam	 61,214
• 全長 238 メートル
• 自動ステビライザー
• ゲスト デッキ10ヶ所
•	  ゲスト用	
エレベーター12台

• レストラン4店
• 	屋外プール×2（1つは
スライド式ガラス  
ルーフ付き）

• スパ & サロン
• Fitness Center
• 映画館
• 免税店

• Internet Center
• ライブラリ
• カジノ
• スィート ラウンジ
• テニス練習コート
•  バスケットボール  
コート

 	 シャワーのみ
	 バスタブ & シャワー
	 	下段ベッド×2、またはクイーンサイズ  
ベッド×1に変換（ソファーベッドなし）
	 	トリプル（下段ベッド×2、	
ソファーベッド×1）
	 	クアド（下段ベッド×2、	
ソファーベッド×1、上段ベッド×1）

 	 一部視界が遮られる
	 	これらの客室には窓の代わりに	
舷窓あり

		下段ベッド×2（クイーンサイズ  
ベッド×1に変換不可）

 	 視界が遮られる
 	 コネクティング ルーム
 	 	スイート S7034 は車椅子に対応、バスタ
ブ & シャワー。客室 AA7088、AA7087、	
B6228、B6225、C6104、D3396、D3391、	
HH3431、HH3430、D3429、G2702、L2700、	
K2555、K2554、G2500、FF1964、FF1955、	
H1807、H1806、H1805、H1804 は車椅子に
対応、シャワーのみ。  

ベランダ スィート

ms Zaandam
ms Volendam
船内案内図および客室

船内案内図は客室のカテゴリで色分けされています。各客
室は、カテゴリを表す文字とその後に続く番号で識別され
ています。すべての客室には、フラットパネル TV、DVD プ
レイヤー、電話、多重チャネル ミュージックの設備が装
備されています。

重要：同じカテゴリの客室でも家具や設備が一部異なる場
合があります。船内案内図の客室内の記号は、下記の客室
の説明と異なる点を示しています。

Penthouse Verandah スィート：ベッドルーム ― キングサ
イズベッド×1、特大サイズのジャクージ バス & シャワー、
リビングルーム、ダイニングルーム、着衣室、専用ベラン
ダ、パントリー、2人用ソファーベッド×1、ミニバー、冷
蔵庫、ゲスト用トイレ、天井から床までの窓。

Deluxe  Verandah  スィート：下段ベッド×2（キングサイ
ズ ベッド×1に変換可能）、ジャクージ バス & シャワー、
広いリビング エリア、着衣室、専用ベランダ、2人用ソフ
ァーベッド×1、ミニバー、冷蔵庫、天井から床までの窓。

Verandah スィート：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッ
ド×1に変換可能）、ジャクージ バス & シャワー、リビン
グ エリア、専用ベランダ、ミニバー、冷蔵庫、天井から
床までの窓。

オーシャンビュー客室

インテリア客室

ラージ：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッド×1に変換可
能）、バスタブ & シャワー。すべての DD カテゴリの客室
で一部視界が遮られる。

ラージ：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッド×1に変換可
能）、バスタブ & シャワー。すべての HH カテゴリ客室で
視界が遮られる。

ラージ：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッド×1に変換可
能）、シャワー。

スタンダード：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッド×1
に変換可能）、ソファーベッド×1 & 上段プルマン、シャ
ワー。

ラージ：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッド×1に変換可
能）、ソファーベッド、シャワー。

Verandah スィート：下段ベッド×2（クイーンサイズ ベッ
ド×1に変換可能）、ソファーベッド×1、ジャクージ バス & 
シャワー、リビング エリア、専用ベランダ、ミニバー、
冷蔵庫、天井から床までの窓。

客室の記号について 船の仕様と設備


